
—— mo Lo RESOLUCION Ho. 00-444 _ REPUBLICA DEL ECUADOR . ¿ . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y0Uv42 60 
— OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURÍDICO DE ara7o 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL nadie? 

: o. no AR Baco rs 
AT CONSIDERANDO 

poso Ñ risa had roo 52 ps o: 
QUE el 26 de mayo de 2000, 20 ha otorgado anto ol Notaria Senda del cantón Gu 48, ln oscura pública de 

"conversión del Capi ds sucrás a détures do los Estados Unidos de Aé, ¿mento ¿bl da A y reforma del ostafuto 
_ de la compañía GRUPO. API, ASESQRES PROFESIONALES EN. INVRASIONES: SA; o + 

QUE el abogado! Alberto Frinde Ealeinaha piuseritado ctpisa te dictía'ettittura;”ta tefema que radno los 

requisitos de leg, Ario, / 

¡QUE el Departamento Juridco de Compañías, ha emitido intorme tavorablo para la aprobación solicitada; 

mo "ejercito de las strbuclonos dologadas por el señor Superintondante de Compañías mediante Resoluciones    

     

  

   

Nos. ADM-dé a ds 130 y, ADMA:90:044 del 28 de faro de 1996; 

RESUELVE: a 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) la conversión del chpias.de la compañía Al API, ASESORES 
O PROFESIONALES EN INVERSIONES 8.A., de sucros a dólares delos Estados Unidos de; , D) el aumento del 

caplial suscrito por OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS NIDOS DE AMERICA, diiligo en OCHOCIENTAS 
0 acciones de UN DOLAR, cada una de ollas; y, €) la relorma del estatuto constarto en la . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Sexta del benión Guayaquí_ ely de ta metriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente, Resolupión y tazón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil dol cartón Gueyaqui: a) Inscriba la roforida 
o dr 

o 

razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás desen A 
, Ln 034 ul 2b 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Dócima Tercprardobcentón Guayagulddio al mergen de 
ta matriz de la escritura pública dol 21 de jullo de 1983, por la cuál se:consililyó he cafpatia TINTO fcrencia, que ha 
procedido a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y a relormar 
su estatulo, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se pubikjue, por una Vez, en 

       

  

' uno de los periódicos de mayor circulación en el domicillo principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberd 
y entregarse a este Despacho. 

O CUMPLIDO, vuelva el expediente. — - , 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Compañías, en Guayaquil a 
0 o 2 3 AS0. 2000 

A AA 

Ottón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

RMA/MESD.- 
Exp. No. 40.751-83 

A —_— 1.-CERTIFICO: Que con fe=



— v - AA 

. > a . + A09:YI3 132 AJIIBUAZA 

Dune tt ZAÍAAIMO) 30 AlDRHIOMATMIAIGUVZ 
A 

cha de hoy, queda inscrita la presente Resolución, a foja 70.348, nú- 

mero 19.677 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 24.921 del 

o Repertorio.-2.=Certificos Que en esta fecha, se efectuó una anotación - 

del contenido de esta Resolución, al margen de la: inscripción Tespecti- 

_Va»"Gyayaquil, diez. y siete de Octubre del dos mil, __ - - 

2 Quai 
Dra. Katia Murrieta Wong 
Registradora Mercantil Interina 

> del Cantón Guayaquil ”” 

    
      
   'A.. Este Registió solamente dal 
fe de la veracidad de los datos:    

 


